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1. PODSTAWA OPRACOWANIA 

Niniejszą projekt geotechniczny opracowano w Pracowni Geologicznej GEO-MI na zlecenie 

firmy: PGNiG GAZOPROJEKT S.A., z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. Strzegomskiej 55a.  

Projekt wykonano w oparciu o przepisy:  

• PN-EN 1997-1; Eurokod 7 Projektowanie geotechniczne – Część 1: Zasady ogólne  

• PN-EN 1997 – 2 Eurokod 7: Projektowanie geotechniczne – Część 2: Rozpoznanie  i badania podłoża 

gruntowego 

• PN-EN ISO 14688-1:2006. Badania geotechniczne – Oznaczanie i klasyfikowanie gruntów – Część 1: 

Oznaczanie i opis; 

• PN-EN ISO 14688-2:2006. Badania geotechniczne – Oznaczanie i klasyfikowanie gruntów – Część 2: 

Zasady klasyfikowania; 

Wykorzystano również mapy przedmiotowe i literaturę fachową. 

Podstawą prawną wykonania dokumentacji jest Rozporządzenie Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r w sprawie ustalania 

geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych (Dz. Ustaw nr 0, poz. 463 z dnia 

27 kwietnia 2012 r). 

1.1. Przepisy i materiały źródłowe 

Niniejsze opracowanie wykonano z uwzględnieniem i w oparciu o niżej zamieszczone 

przepisy prawne i zarządzenia:  

[1]. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 

kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 

budowlanych (Dz. Ustaw nr 0, poz. 463 z dnia 27 kwietnia 2012r). 

[2]. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 tj. ze zm.) 

[3]. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011  – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 2017,  poz. 2126 tj. 

ze zm.). 

[4]. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.1999r. 

Nr 43 poz.430 z późn.zm.). 

[5]. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 2222 tj. ze 

zm.). 
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[6]. PN-EN ISO 14688-1:2006. Badania geotechniczne – Oznaczanie i klasyfikowanie gruntów 

– Część 1: Oznaczanie i opis. 

[7]. PN-EN ISO 14688-2:2006 (Ap2). Badania geotechniczne - Oznaczanie i klasyfikowanie 

gruntów – Część 2: Zasady klasyfikowania 

[8]. PN-EN 1997-2 Eurokod 7 Projektowanie geotechniczne. Część 2 Rozpoznanie i badanie 

podłoża gruntowego.  

[9]. PN-86/B-02480. Grunty budowlane. Określenia symbole podział i opis gruntów (norma 

wycofana, użyta dla potrzeb korelacyjnych) 

[10]. Kondracki J., Geografia regionalna Polski, Warszawa 2001 r. 

[11]. Wiłun Z. 1982 r. – Zarys geotechniki. Wydawnictwa Komunikacji i Łączności. Warszawa. 

[12]. Trzmiel B., Szczegółowa mapa geologiczna Polski w skali  1:50 000, Arkusz Brzeziny 

(629), Państwowy Instytut Geologiczny, 1990 r 

2. POŁOŻENIE I ZAKRES RZECZOWY INWESTYCJI 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest na terenie województwa łódzkiego, w powiecie 

łódzkim wschodnim; na obszarze gminy Koluszki. Obejmuje swym zasięgiem działki o numerach 

ewidencyjnych 23/1 i 23/2, położone w obrębie istniejącej bazy paliw.  

Zakres inwestycji obejmuje budowę zbiorników magazynowych 4 x 32 000 m3 w Bazie 

Paliw nr 1w Koluszkach. 

3. DANE DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI PODŁOŻA BUDOWLANEGO 

3.1. Budowa geologiczna 

Wykonanymi wierceniami geotechnicznymi, zbadano jedynie stropową warstwę osadów 

czwartorzędowych. Stanowią je: 

Piaski i żwiry wodnolodowcowe (Qpfg) [GLF]. Zalegają one głównie w strefie 

przypowierzchniowej. Miąższość serii jest zróżnicowana i zależy od ukształtowania stropu glin 

zwałowych. W punktach, gdzie spąg osadów został przewiercony, stwierdzona miąższość wynosi 

0,5-1,1 m. W otworach nr 2-4 spągu tej serii nie osiągnięto. Pod względem litologicznym, 

reprezentowane są przez piaski średnie z domieszkami ziaren żwiru lub kamieni. 
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Gliny zwałowe (Qpg) [GL] nawiercone zostały w otworach nr: 1 oraz B1-B3. Ich strop 

zalega na głębokości 0,4-1,7 m p.p.t., natomiast spąg nie został osiągnięty. Wykształcone zostały 

głównie w postaci glin piaszczystych [pyłów z piaskiem i iłem] lokalnie glin piaszczystych 

zwięzłych [iłów z piaskiem i pyłem]. 

W strefie przypowierzchniowej stwierdzono występowanie gruntów antropogenicznych – 

nasypy niebudowlane (otwory nr 1-4 i B1) oraz humusu (otwory nr B2, B3), o miąższości 0,2-      

0,8 m. 

3.2. Warunki hydrogeologiczne 

W trakcie wykonywania prac wiertniczych, w obrębie terenu badań, do głębokości  3,5 m, 

nie stwierdzono występowania wód podziemnych o charakterze pierwszego poziomu 

wodonośnego. 

3.3. Charakterystyka wydzielonych warstw 

Z analizy przeprowadzonych wierceń oraz badań terenowych (badania makroskopowe 

gruntów, sondowania statyczne CPTu) oraz badań laboratoryjnych, na zbadanym terenie można 

wydzielić dwie serie litologiczne. Zostały one ujęte w warstwy geotechniczne. 

Podstawą do wydzielenia warstw były przeprowadzone sondowania CPTu. Dla warstw 

geotechnicznych podano charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych (xn) określone na 

podstawie badań CPTu. Jako cechę wyróżniającą dla gruntów niespoistych przyjęto stopień 

zagęszczenia - ID a dla gruntów spoistych stopień plastyczności - IL. Gęstość objętościowa gruntu i 

wilgotność naturalna gruntów niespoistych, określone zostały na podstawie korelacji i doświadczeń 

własnych. Charakterystyczne wartości parametrów geotechnicznych wydzielonych warstw 

geotechnicznych zestawiono w Tabeli parametrów geotechnicznych –Załącznik nr 1 

- I seria – osady fluwioglacjalne (Qpfg). 

W serii osadów wodnolodowcowych znajdują się grunty niespoiste mineralne rodzime – 

litologicznie są to piaski średnie. Seria osadów piaszczystych należy do gruntów: 
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• średnio przepuszczalnych – dla piasków średnich, o orientacyjnej wartości współczynnika 

filtracji k wynoszącej  10-4 -10-5 m/s – średnio 0,78x10-4 m/s – na podstawie badań 

laboratoryjnych  

W I serii wydzielono następujące warstwy geotechniczne: 

• I - zaliczono do niej piaski średnie wilgotne, średnio zagęszczone, o obliczonej, 

charakterystycznej wartości stopnia zagęszczenia ID
(n) = 0,47. 

- II seria – gliny zwałowe (Qpg) 

Na serię glin zwałowych składają się grunty mineralne rodzime spoiste. W obrębie zbadanego 

terenu seria ta zawiera gliny piaszczyste i lokalnie gliny piaszczyste zwięzłe. Pod względem 

własności filtracyjnych grunty należą do półprzepuszczalnych. Orientacyjne wartości 

współczynnika filtracji k wynoszą k= 10-8 - 10-6 m/s. 

W II serii wydzielono następujące warstwy geotechniczne: 

• IIA – do warstwy zaliczono gliny piaszczyste; grunty wilgotne, w stanie plastycznym, o 

charakterystycznej, obliczonej wartości stopnia plastyczności IL
(n)=0,29. 

• IIB – do warstwy zaliczono gliny piaszczyste; grunty mało wilgotne, w stanie 

twardoplastycznym, o charakterystycznej, obliczonej wartości stopnia plastyczności 

IL
(n)=0,15. 

Nasypy niebudowlane i humus nie zostały wydzielone jako osobna warstwa geotechniczna. 

W skład humusu wchodzą grunty piaszczyste i szczątki roślinne oraz części organiczne w 

przedziale wielkości około 10 %. Nasypy niebudowlane mają postać piaszczysto-ziemnych gruntów 

antropogenicznych, zawierających lokalne domieszki kamieni, gruzu oraz sporadycznie gruntów 

spoistych. Dla nasypów niebudowlanych podano, w tabeli parametrów, uśrednione wartości 

parametrów geotechnicznych uzyskanych na podstawie sondowań CPTu. 

4. PROGNOZA ZMIAN WŁAŚCIWOŚCI PODŁOŻA GRUNTOWEGO W CZASIE. 

Zmiana właściwości fizycznych i mechanicznych gruntów w podłożu może nastąpić pod 

wpływem przyrostu obciążenia wywołanego przez konstrukcję. Proces ten będzie przebiegał 

systematycznie wraz ze wzrostem obciążeń od konstrukcji i w większości zakończy się po 
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zakończeniu prac budowlanych. Ze względu na rodzaj i stan gruntu występującego w poziomie 

posadowienia projektowanej inwestycji oraz bezpośrednio pod nim, nie nastąpi zmiana właściwości 

podłoża gruntowego w czasie. 

Należy brać pod uwagę, że po intensywnych opadach lub roztopach, na stropie glin 

zwałowych, mogą pojawić się lokalne sączenia. 

5. OKREŚLENIE OBLICZENIOWYCH PARAMETRÓW GEOTECHNICZNYCH. 

Parametry geotechniczne dla poszczególnych wydzielonych warstw podłoża zestawione 

tabelarycznie w Opinii geotechnicznej i Dokumentacji badań podłoża gruntowego, są parametrami 

pomierzonymi i wyprowadzonymi w oparciu o sondowania statyczne CPTu. 

Zgodnie ze wskazaniami Eurokodu 7, wartość parametru charakterystycznego powinna być 

rozważnym oszacowaniem jego wielkości, co oznacza, że dobór wielkości parametru powinien 

odzwierciedlać warunki współpracy konstrukcji z podłożem oraz wszelkie możliwe warunki pracy 

gruntu w trakcie budowy i eksploatacji budowanego obiektu. Przy wyznaczaniu parametrów 

gruntowych wartości wyprowadzone są równoważne wartościom charakterystycznym. Wartości 

obliczeniowe parametrów gruntowych uzyskujemy poprzez pomnożenie przez odpowiednio 

dobrany współczynnik bezpieczeństwa, zależny od podejścia obliczeniowego. 

Zestawienie wartości charakterystycznych parametrów gruntowych dla wydzielonych warstw 

geotechnicznych przedstawiono w Załączniku nr 1. 

Do obliczeń statycznych stóp fundamentowych użyto podejścia obliczeniowego nr 2, i 

zastosowano współczynniki częściowe: A1 + M1 + R2 – zgodnie z Załącznikiem A (Eurokod 7 

Projektowanie geotechniczne. Część 1) 

6. SPECYFIKACJA BADAŃ NIEZBĘDNYCH DO ZAPEWNIENIA WYMAGANEJ JAKOŚCI 
ROBÓT ZIEMNYCH I SPECJALISTYCZNYCH ROBÓT GEOTECHNICZNYCH. 

Projekt zabezpieczenia wykopu przyjęty do realizacji powinien być opracowany w oparciu o 

szczegółowe wytyczne Wykonawcy, kompletną dokumentację geotechniczną i być zgodny z 

organizacją placu budowy.  
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Prace ziemne i fundamentowe należy wykonywać bardzo starannie i należy przestrzegać przy 

tym następujących zasad: 

 nie należy dopuścić do tego, aby naturalna struktura gruntu poniżej projektowanego 

poziomu posadowienia uległa naruszeniu; jeżeli nastąpi przekopanie dna wykopu, lub 

grunty zostaną naruszone to te partie gruntu należy usunąć i zastąpić nasypem budowlanym 

lub warstwą chudego betonu (B10); 

 wykopy fundamentowe należy chronić przed zalaniem wodami opadowymi i 

przemarznięciem; 

 prace ziemne wykonać zgodnie z obowiązującymi normami; 

 fundamentowanie musi się znaleźć na głębokości nie mniejszej niż głębokość przemarzania 

gruntu dla tego obszaru; głębokość przemarzania gruntu wynosi hz = 1,0 m.p.p.t. 

Zgodnie z PN-EN 1997-1:2007. Eurokod 7: Projektowanie geotechniczne. Część 1: Zasady 

ogólne, czynności kontrolne nad realizacją robót ziemnych i fundamentowych powinny objąć 

następujące elementy: 

    weryfikacja warunków gruntowych tj. zgodności przyjętych w projekcie warunków z 

rzeczywistymi, 

    weryfikacja warunków wodnych tj. określenie poziomu wód gruntowych w momencie 

prowadzenia prac ziemnych, 

     kontrola stanu podłoża gruntowego występującego w poziomie posadowienia 

bezpośrednio przed rozpoczęciem prac fundamentowych, 

     kontrola wpływu prowadzonych prac ziemnych na tereny sąsiednie, 

 skuteczność i poprawność działania systemów odwadniających (o ile zajdzie potrzeb ich 

zastosowania). 

Odbiór gruntu w wykopie należy zlecić uprawnionemu geotechnikowi lub geologowi 

inżynierskiemu. W przypadku stwierdzenia, podczas wykonywania robót budowlanych, 

występowania innych warunków gruntowych niż zostały założone w projekcie należy sprawdzić 

ponownie fundamenty. 
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A – obliczone na podstawie badań laboratoryjnych 
* parametry oznaczone metodą korelacji na podstawie doświadczeń własnych;      
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gleba
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